
Městský úřad Mikulášovice 
oddělení životního prostředí 

 

Tel.: 474 774 104 

e-mail: zivotni@mikulasovice.cz     407 79 Mikulášovice 1007 

Vyřizuje: Monika Moravcová      Č.j.: MUMI-1018/2023 

          

           Dne 05.06.2023 

 

 
 

VÝZVA K ODSTRANĚNÍ AUTOVRAKU 

Město Mikulášovice na základě § 105 odst. 1 zákona č. 542/2020 Sb. zákon o výrobcích s ukončenou 

životností, a zákona č. 128/2000 Sb. o obcích § 66 d odst. 1 písm. b) a c), ve znění pozdějších předpisů tímto  

 

VYZÝVÁ VLASTNÍKA VRAKU 

Jakuba Kocourka, nar. 27.11.1992 ve Varnsdorfu, trvale bytem Mikulášovice č.p. 289, 407 79  

Mikulášovice, tovární značky VW Passat Variant 1.9.TDI, rz 5U40812, barva zlatá metalíza, vin: 

WVWZZZ3BZYE287699, stav DEPOZIT, aby jste toto vozidlo odložené na pozemku p.p.č. 885/1 v obci a 

k.ú Mikulášovice neprodleně  

 

odstranil. 
 

Stav Vašeho vozidla vykazuje pojmové znaky autovraku podle ustanovení § 102, zákona č. 542/2020 

Sb., zákon o výrobcích s ukončenou životností (dále jen zákon o výrobcích s ukončenou životností). 

Umístěním Vašeho vozidla, které se stalo autovrakem v rozporu s ustanoveními § 104 zákona o výrobcích s 

ukončenou životností, se dopouštíte porušení povinnosti při nakládání s autovraky. ,,Každý, kdo se zbavuje 

autovraku, je povinen autovrak předat pouze osobám, které jsou provozovateli zařízení ke sběru, výkupu, 

zpracování, využívání nebo odstraňování autovraků.“  

 

Tímto Vás vyzíváme ve lhůtě 1 měsíce k dobrovolnému odstranění vozidla vlastníkem tak započne 

běžet nejdříve ode dne doručení výzvy vlastníkovi. Současně tato výzva bude zveřejněna na úřední desce 

města. Po marném uplynutí této lhůty, pokud vlastník vozidlo neodstraní, zajistí obecní úřad předání 

odstaveného vozidla osobě oprávněné ke sběru vozidel s ukončenou životností (§ 105 odst. 3 zákona č. 

542/2020 Sb.) na náklady vlastníka vozidla. 

 

Zároveň Vás upozorňujeme, že s Vámi bude zahájeno správní řízení pro důvodné podezření se spáchání 

přestupku podle ustanovení § 121, odst. 1, písm. c) zákona o výrobcích s ukončenou životností, kdy Vám 

hrozí uložení pokuty až do výše 100 000,- Kč. 

                                                                                                      

Monika Moravcová                                                                                                         

oddělení živ. a odpad. hospodářství 

 
 

Obdrží: 

Jakub Kocourek, Mikulášovice 289, 407 79 Mikulášovice 

 

Vyvěšeno dne: 05.06.2023  

    

Sejmuto dne: dokument bude sejmut 05.07.2023 

Jakub Kocourek 

Mikulášovice č.p. 289 

407 79  Mikulášovice 


